國立屏東大學應用英語學系(所)

106學年度第 2學期第 1次系(所)課程委員會議記錄

開會時間：107年 03月 01日(五)上午 12時 10分整

開會地點：本校屏商校區行政大樓 4樓應英系會議室

主席：潘主任怡靜                                          記錄：陳佳

貞

出(列)席人員：(如簽到表)

壹、宣讀上次(106年 01月 22日)會議決議事項暨執行情形：准予備查

案由 決議 執行單位 執行情形

提案一：有關潘怡靜老師更換

106 學年度第二學期授課課

程協同教學業界教師一案。

照案通過。 應用英語學系 依決議執行

貳、主席報告：(無)

參、提案討論：

提案一                                           提案人：應用英語學系

案由：有關更改本學系碩士班課程中文名稱，提請討論。

說明：

1. 更改課程中文名稱：「英語語法與英語教學(3學分/選修)」調整為「英語語

法與教學(3學分/選修)」。

2. 檢附本學系課程修正對照表及課程架構。

辦法：會議通過後，送提院課程會議審議。

決議：修正為英語語法教學。

肆、臨時動議：(無)

伍、主席結論：(無)

陸、散會。

國立屏東大學應用英語學系碩士班

課程修訂對照表

修正內容 現行內容 說明

課程

代碼

課程名

稱

學

分

時

數

必

選

修

一年
級

二年
級 課程

代碼

課程名

稱

學

分

時

數

必

選

修

一年
級

二年
級

上 下 上 下 上 下 上 下

系選修課程

DGBZ020
英語語法
教學

3 3 選     DGBZ020

英 語 語
法 與 英
語教學

3 3 選

 修改英

文課程

名。

應用英語學系碩士班課程

課程結構與應修學分

1.畢業學分數：三十三學分（不含論文六學分）

2.必修學分數：六學分（不含論文六學分）

3.選修學分數：二十七學分（外系或外校選修至多三學分)

課程代碼 課 程 名 稱
學
分

時
數

必
選
修

一年級 二年級 三年級
備  註

上 下 上 下 上 下

一、系必修課程（12 學分）

DGBZ001 研究方法 3 3 必
3
(3)

1. 專業必修科目

(計 12學分)；專

業選修科目(至

少應修 27學分)

2. 合計：最低畢業

總學分數為 39

學分（含碩士論

文 6學分）

3. 碩士班學生於

畢業前須在學

期間至少應有

一篇學術性或

研討會論文。

DGBZ004 論文撰寫 3 3 必
3

(3)

DGBZ062 論文 6 0 必
3

(0)

3
(0)

二、系選修課程（27 學分）

DGBZ010 英語教學理論與實況 3 3 選
3

(3)

DGBZ006 語言教學測驗與評量 3 3 選
3
(3)

DGBZ011 質化研究 3 3 選
3
(3)

DGBZ045 媒體與英語教學 3 3 選
3
(3)

DGBZ056 系統功能語言學概論 3 3 選
3
(3)

DGBZ005 外語教學與教材設計 3 3 選
3
(3)

DGBZ048 語言習得研究 3 3 選
3

(3)

DGBZ007 教育統計 3 3 選
3

(3)

DGBZ009 英文補救教學 3 3 選
3

(3)

DGBZ057 功能語法 3 3 選
3

(3)

DGBZ050 行動研究在英語教學之應用 3 3 選
3

(3)

DGBZ014 口語教學專題 3 3 選
3

(3)

DGBZ015 聽力教學專題 3 3 選
3

(3)

課程代碼 課 程 名 稱
學
分

時
數

必
選
修

一年級 二年級 三年級
備  註

上 下 上 下 上 下

DGBZ046 語言策略教學專題 3 3 選
3

(3)

DGBZ019 教學實習 3 3 選
3

(3)

DGBZ020 英語語法教學 3 3 選
3

(3)

DGBZ060 功能語篇分析 3 3 選
3

(3)

DGBZ052 英語教材評估分析專題 3 3 選
3

(3)

DGBZ016 閱讀教學專題 3 3 選
3

(3)

DGBZ017 寫作教學專題 3 3 選
3

(3)

DGBZ018 發音教學專題 3 3 選
3

(3)

DGBZ021 英語聲韻學 3 3 選
3

(3)

DGBZ044 語言學專題 3 3 選
3

(3)

DGBZ061 口語語篇分析 3 3 選
3

(3)